
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х  И Н С К О Г О  РА Й О И А 

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

Г! О С Т А  Н О В Л Е Н И Е

От 25.12.2019 № 572-па

Об утверждении Порядка обеспечения льготным 
питанием воспитанников за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
Максатихинского района Тверской области в 
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях и муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях 
(дошкольных группах кратковременного пребывания)
Максатихинского района Тверской области

В целях обеспечения льготным питанием воспитанников за счет бюджетных 
ассигнований бкЗджета муниципального образования Максатихинского района Тверской 
области в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (дошкольных группах 
кратковременного пребывания) Максатихинского района Тверской области в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации". Уставом муниципального образования Тверской 
области «Максатихинский район», администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения льготным питанием воспитанников за счет 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Максатихинского 
района Тверской области в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях (далее МБДОУ) и муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях (далее -  МБОУ) дошкольных группах кратковременного пребывания 
(далее -  ГКП) Максатихинского района Тверской области (далее ■ местный бюджет), 
(приложение 1).

2. Утвердить средний норматив стоимости питания на одного воспитанника в день 
за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Максатихинского района Тверской области в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях (далее -  МБДОУ) и муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях (далее - МБОУ) дошкольных группах 
кратковременного пребывания (далее -  ГКП) Максатихинского района Тверской 
области (далее -  местный бюджет), (приложение 2).



г
3. Управлению образования администрации Максатихиского района Тверской 

области, организовать льготное питание воспитанников за счет местного бюджета в 
МЬДОУ и МБОУ 1 ЬС11 Максатихинского района Тверской области в соответствии с 
утвержденным Порядком.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
опубликования, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2020 
года.

5. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Максатихиского района Тверской области и официальном сайте 
Управления образования Максатихиского района Тверской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Максатихинского района по социальным вопросам, 
управляющего делами администрации Максатихинского района.

на К. I’. Паскип


